Российская Федерация

Брянская область

Администрация Красногорского района

Распоряжение

    От 16 октября  2015 года   №360-р
 проведении   при   торговли   организации   Об
 культурно-массовых   иных   и   праздничных
 Красногорского  территории   на   мероприятий
района
В целях упорядочения деятельности нестационарных объектов мелкорозничной сети закона Красногорского поселения, на основании Федерального  территории   на   мероприятий   праздничных  проведении  и  организации  при  от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ "закона основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации", Федерального  Об  от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ "Указа общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  Об  Президента Российской Федерации от 29 января 1992 года N 65 "О свободе ": торговли
1. Утвердить:
1.1.  территории Красногорского городского поселения (приложение 1)
  на   мероприятий   культурно-массовых   иных   и   праздничных   проведении   при   торговли   организации   об   Положение
1.2. Форму заявки на право размещения объектов   Красногорского городского поселения  (приложение 2).
 территории   на   торговли   праздничной
1.3. Форму разрешения на право размещения объектов   Красногорского городского поселения (приложение 3).
 территории   на   торговли   праздничной
         2. Опубликовать настоящее Постановление на официальном сайте  Администрации Красногорского района, в сети Интернет.
         3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Красногорского района, начальника финансового отдела- А.Д. Рощина.
Глава администрации

Красногорского  района                                                                                               В.А. Горелый
Приложение 1 к постановлению

                                                                                администрации  Красногорского района

от 16 октября  2015 года   №360-р

  Положение
об  Красногорского городского поселения
  территории   на   мероприятий   культурно-массовых   иных   и   праздничных   проведении   при   торговли   организации
1. Общие  положения
1.1. Настоящее ):
 Положение  Красногорского городского поселения (далее -  территории   на   мероприятий   культурно-массовых   иных   и   праздничных   проведении   при   торговли   организации   об   Положение
- регулирует отношения, возникающие между администрацией Красногорского района , организуемых на территории  Красногорского городского поселения;
 мероприятий   культурно-массовых   иных   и   праздничных   проведении   при  оказании населению услуг общественного питания  и   торговли  осуществлении нестационарной  при  хозяйствующими субъектами (юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями)  и
- регламентирует порядок размещения нестационарных объектов .
 торговли   праздничной  осуществлении ими  при , общественного питания, а также требования, предъявляемые к хозяйствующим субъектам,  торговли
1.2. Под ).
 торговля   праздничная , организуемых на территории Красногорского городского поселения (далее -  мероприятий   культурно-массовых   иных   и   праздничных   проведении   при  оказание населению услуг общественного питания  и  понимается разовая (в течение одного дня) организация торговой деятельности хозяйствующими субъектами, предусматривающая продажу товаров через нестационарные торговые объекты  торговлей   праздничной
1.3. Отношения между администрацией Красногорского района .
 Положением настоящим  и  регулируются действующим законодательством Российской Федерации  торговли   праздничной  хозяйствующими субъектами по организации  и
1.4.Участие хозяйствующих субъектов в  осуществляется на основании разрешения, подписанного главой  администрации Красногорского района  (форма прилагается в приложении 4 к постановлению  администрации Красногорского района). Разрешение оформляется экономическим отделом Администрации Красногорского района. Разрешение или отказ в выдачи разрешения оформляется в течении 1 дня со дня поступления в администрацию Красногорского района  заявки от  хозяйствующего субъекта.
 торговле   праздничной
2. Порядок организации .
 торговли   праздничной
2.1.  Организатором праздничной торговли выступает Администрация Красногорского района, которая устанавливает:

- дата проведения;

- места проведения;

- схема размещения нестационарных торговых объектов;

- ассортиментный перечень товаров;

- уполномоченное структурное подразделение администрации района на прием заявок и организацию праздничной торговли.
- форма  срок подачи заявок хозяйствующими субъектами.
 и
Срок подачи заявок должен начинаться на следующий день с момента опубликования объявления в средствах массой информации  и закончен за 1 день до даты проведения праздничной торговли.
2.2 Места для продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ярмарке предоставляются на основании заявлений, представляемых организатору ярмарки, в которых указываются следующие сведения:

а) для юридического лица – наименование и организационно-правовая форма, место нахождения, государственный регистрационный номер записи о создании юридического лица в Едином государственном реестре юридических лиц, идентификационный номер налогоплательщика;
б) для индивидуального предпринимателя – фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии) физического лица, место его жительства, реквизиты документа, удостоверяющего его личность, государственный регистрационный номер записи о государственной регистрации, идентификационный номер налогоплательщика;
в) для гражданина (в том числе гражданина – главы крестьянского (фермерского) хозяйства, члена такого хозяйства, гражданина, ведущего личное подсобное хозяйство или занимающегося садоводством, огородничеством, животноводством) – фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии) гражданина, место его жительства, реквизиты документа, удостоверяющего его личность, сведения о гражданстве, реквизиты документа, подтверждающего осуществление крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности, ведение личного подсобного хозяйства или занятие садоводством, огородничеством, животноводством – для граждан.

2.3. Организатор постоянно действующей ярмарки предоставляет торговые места на основе договора о предоставлении торгового места и осуществляет ведение  реестра договоров.

2.4. Торговые места распределяются организатором ярмарки между участниками на основании их заявок, направляемых в адрес соответствующего органа власти – организатора ярмарки.

2.5. Уполномоченное структурное подразделение администрации Красногорского района организует публикацию в средствах  торговли.  праздничной   организации   об  информации объявления  массовой
2.6. Объявление должно содержать все существенные условия организации праздничной торговли  праздничной торговли, а также сроки подачи заявок на право размещения объектов праздничной торговли.  проведении   при  участия в ней хозяйствующих субъектов  и
2.7 Уполномоченное структурное подразделение   администрации Красногорского района в 10- дневный срок  сообщает в уполномоченный орган исполнительной власти Брянской области в сфере регулирования торговой деятельности- управление потребительского рынка и услуг, контроля в сфере производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции Брянской области решение о проведении ярмарки на территории района, не внесенную в план ярмарок, планируемых на текущий год.
3. Требования к хозяйствующим субъектам, осуществляющим праздничную торговлю.
3.1. Размещение объектов праздничной  Красногорского городского поселения и сельских населённых пунктов производится только в местах согласно схемы размещения нестационарных торговых объектов, утвержденных постановлением  администрации Красногорского района от 27.07.2015 года № 280 «Об утверждении схемы  размещения нестационарных  торговых объектов на территории  Красногорского района». территории   на   торговли
3.2. Хозяйствующий субъект, осуществляющий  обязан:
 торговлю,   праздничную
- соблюдать установленные правила , санитарные нормы и правила, правила пожарной безопасности, ассортимент реализуемой продукции;
 торговли
- обеспечить наличие вывески о своем наименовании, местонахождении, четко оформленных ценников и консультирование о реализуемом товаре;

- использовать для выездной  сборно-разборные палатки, стеллажи, легкую мебель (столы, стулья), столы для выкладки товаров и расчета с покупателем;
 торговли
- обеспечить в достаточном количестве торговый инвентарь, лотки для выкладки товаров, посуду одноразового использования, упаковочный материал, салфетки, скатерти, емкости для сбора мусора, других предметов материально-технического оснащения, необходимых для выездной  торговли;
- обеспечить обслуживающий персонал униформой, головными уборами, фирменными нагрудными знаками (бейджами), медицинскими книжками с отметкой о прохождении медосмотра;

 - обеспечивать доступ контролирующих органов;

- не допускать реализацию напитков в стеклянной таре;

- после  завершения  торговли.
 оказания услуг общественного питания производить уборку мусора по месту осуществления выездной  и   торговли
3.3.  При осуществлении деятельности по продаже товаров (выполнению работ, оказанию услуг) на ярмарке участники ярмарки (продавцы) должны: соблюдать требования, предусмотренные законодательством Российской Федерации о защите прав потребителей, санитарно-эпидемиологическом благополучии населения, ветеринарии, пожарной безопасности и охране окружающей среды, правилами привлечения к трудовой деятельности в Российской Федерации иностранных граждан и лиц без гражданства (в том числе иностранных работников), и другие установленные федеральными законами требования; соблюдать Правила продажи отдельных видов товаров, утвержденные постановлением Правительства Российской Федерации от 19 января 1998 года № 55, Правила продажи по образцам, утвержденные постановлением Правительства Российской Федерации от 21 июля 1997 года № 918,Правила оказания услуг общественного питания, утвержденные постановлением Правительства Российской Федерации от 15 августа 1997 года № 1036, и другие нормативные акты, регламентирующие оказание соответствующих  видов услуг; в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации, осуществлять расчеты с покупателями за товары с применением контрольно-кассовых машин; своевременно, в наглядной и доступной форме, доводить до сведения покупателей необходимую и достоверную, обеспечивающую возможность правильного выбора информацию о товарах, их изготовителях, а также контактную информацию на случай предъявления претензий по качеству и обмену товара в соответствии со статьями 18 и 25 Закона «О защите прав потребителей»; в случаях, установленных законодательством Российской Федерации, иметь в наличии на месте для продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) документы, подтверждающие соответствие товаров установленным требованиям (сертификат или декларацию о соответствии либо их копии, заверенные в установленном порядке), удостоверение о качестве и безопасности, товаросопроводительные документы, а также ветеринарные сопроводительные документы; иметь на рабочем месте в течение рабочего дня договор о предоставлении торгового места и (или) квитанцию об уплате за торговое место.
4. Условия  участия в на территории Красногорского городского поселения,  торговле   праздничной
4.1. администрация Красногорского района имеет право:

- определять конкретное место (места) на землях общего пользования для осуществления ;
 торговли   праздничной
- контролировать соблюдение требований к организации ;
 мероприятий   культурно-массовых   иных   и   праздничных  для хозяйствующих субъектов, участвующих в проведении  торговли   праздничной
- отказать хозяйствующему субъекту в выдаче разрешения , если:
 торговле   праздничной  участии в  об
указанное в заявлении месторасположение нестационарного торгового объекта отсутствует в утвержденной схеме размещения нестационарных объектов;

указанный в заявлении вид деятельности отсутствует в утвержденной схеме размещения нестационарных объектов;

- ранее  хозяйствующий субъект допускал нарушения действующего законодательства, о чем имеется официальная информация. мероприятий  подобных  проведении   при
-  При наличии замечаний, нарушений, в том числе обоснованных жалоб потребителей на причинение неудобств, связанных с размещением объекта функционирования, владельцем нестационарного объекта принимаются меры по их устранению, в противном случае объект подлежит закрытию.

4.2 Самовольное установление объектов функционирования не допускается.

4.3 Ответственность за выполнение правил эксплуатации, порядка организации работы объекта функционирования возлагается на руководителя организации или предпринимателя, разместивших объекты функционирования в соответствии с действующим законодательством.
4.4 администрация Красногорского района обязана:

- опубликовать объявление  информации в порядке определенном п.2.5 настоящего Положения;
 массовой  в средствах  торговли   праздничной   организации   об
- предоставить хозяйствующему субъекту место для осуществления торговли согласно заявке,  соответствии последнего условиям участия в праздничной торговле.
 при
4.3. Хозяйствующие субъекты имеют право:

- осуществлять праздничную торговлю на основании разрешения об участии в праздничной торговле.

4.4. Хозяйствующие субъекты обязаны:

- соблюдать требования, предъявляемые к участникам праздничной торговли, предусмотренные разделом 3 настоящего ;
 Положения
- соблюдать ассортиментный перечень товаров, утвержденный для праздничной торговли.

5. Ответственность сторон

5.1. В случае выявления нарушений при организации праздничной торговли, хозяйствующий субъект несет административную ответственность в порядке, предусмотренном законодательством об административных правонарушениях.

Приложение 2 к постановлению

                                                                             администрации  Красногорского района

от 16 октября  2015 года   №360-р
ЗАЯВКА

на право размещения объектов праздничной торговли

на территории  Красногорского района
Прошу предоставить место для проведения выездной торговли  ________________

                                                                                                                             (дата проведения)

_____________________________________________________________________________

 (наименование объекта, организационно-правовая форма)

ОГРН________________________________ ИНН ___________________________________

Гос. № автомобиля _____________________________________________________________

Перечень реализуемой продукции ________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________ /________________/                                         «_____» __________20____

         (подпись)                    (Ф.И.О.)

М.П.

Приложение 3 к постановлению

                   администрации Красногорского района
от 16 октября  2015 года   №360-р
РАЗРЕШЕНИЕ

на право размещения объектов праздничной торговли

на территории Красногорского района
__________________________________________________________________ (наименование районного праздничного мероприятия)
__________________________________________________________________
  N __________ от ____________

_______________________________________________________________

_______________________________________________________________
                  (группа реализуемых товаров)

   Выдано _______________________________________________________

   Юридический адрес: ________________________________________________________________
   Паспорт _______________________________________________________

   Вид объекта ___________________________________________________
   Вид транспорта

________________________________________________________________

   Адрес: ________________________________________________________

   Режим работы ________________________________________________________________
 Срок действия: с ____________ по ____________________

   М.П.                                (подпись)